[image: герб]
	исх. № _____________________

	от «___»_____________ 20____г.

	    АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	12 августа 2019 года
	                                    Дело № 337/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                Шевченко А. А., продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Лавсар» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 12)                                      к товариществу собственников жилья «Первомай» (г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 36) о возврате суммы неосновательного обогащения и уплате процентов за пользование чужими денежными средствами, при участии представителей:
истца – Заблоцкой Н. В. (доверенность от 19 февраля 2019 года б/н),
ответчика – Рзаева Р. Ф. (доверенность от 3 апреля 2019 года б/н), Ковалевой С. Н. (доверенность от 12 августа 2019 года № 5),

У С Т А Н О В И Л:
Определением Арбитражного суда от 10 июня 2019 года к производству Арбитражного суда принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Лавсар» (далее – ООО «Лавсар», истец) к товариществу собственников жилья «Первомай» (далее – ТСЖ «Первомай», ответчик) о возврате суммы неосновательного обогащения и уплате процентов за пользование чужими денежными средствами, судебное заседание назначено на 2 июля                       2019 года, по итогам которого производство по делу было приостановлено, впоследствии 5 августа 2019 года возобновлено с назначением судебного заседания на 12 августа 2019 года.
В состоявшемся 12 августа 2019 года заседании ответчиком было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела для предоставления дополнительных доказательств.
Заслушав представителей сторон, суд пришел к выводу о невозможности разрешения спора по существу ввиду необходимости представления ответчиком дополнительных доказательств, подтверждающих доводы, изложенные в отзыве на исковое заявление, и, как следствие, о наличии оснований для отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного  процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Ходатайство ответчика удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 337/19-09 отложить на 29 августа  2019 года на    14-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:               г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                  Шевченко А. А.
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1

image1.jpeg